

# Reparatia et I la IP Gimnaziul s. Visneovca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 05-07-2024 Reparatia et I la IP Gimnaziul s. Visneovca

Valoarea de deviz 591 361,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Hol I</b>				
		<b>1.1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2	11,880	12,50 12,50	148,50 148,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	29,700	14,30 13,50	424,71 400,95
		<i>Total</i>	lei			573,21
		<b>Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu</b>				<b>573,21 549,45</b>
		<b>1.1.2. Lucrari de reparatie</b>				
3	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса:	m2	48,000	283,63 95,50	13 614,25 4 584,00

1	2	3	4	5	6	7
		ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)				
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	29,700	135,68 85,00	4 029,72 2 524,50
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	29,700	86,93 61,00	2 581,96 1 811,70
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	29,700	5,15 1,50	152,96 44,55
7	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	77,700	65,12 17,50	5 059,83 1 359,75
		<i>Total</i>	lei			25 438,72
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>25 438,72 10 324,50</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 011,93
		<b>Total Hol I Inclusiv salariu</b>				<b>26 011,93 10 873,95</b>
		<b>1.2. Hol II</b>				
		<b>1.2.1. Lucrari de demolare</b>				
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2	26,400	12,50 12,50	330,00 330,00
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	66,000	14,30 13,50	943,80 891,00
		<i>Total</i>	lei			1 273,80
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>1 273,80 1 221,00</b>
		<b>1.2.2. Lucrari de reparatie</b>				
10	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	48,000	283,63 95,50	13 614,25 4 584,00
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с	m2	66,000	135,68 85,00	8 954,88 5 610,00

1	2	3	4	5	6	7
		ровной поверхностью)				
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	66,000	86,94 61,00	5 737,71 4 026,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	66,000	5,15 1,50	339,90 99,00
14	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	114,000	65,12 17,50	7 423,68 1 995,00
		<i>Total</i>	lei			36 070,42
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>36 070,42 16 314,00</b>
		<i>Total</i>	lei			37 344,22
		<b>Total Hol II Inclusiv salariu</b>				<b>37 344,22 17 535,00</b>
		<b>1.3. Coridor</b>				
		<b>1.3.1. Lucrari de demolare</b>				
15	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS	m2	45,500	12,50 12,50	568,75 568,75

1	2	3	4	5	6	7
		(плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	113,750	14,30 13,50	1 626,59 1 535,60
		<i>Total</i>	lei			2 195,34
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>2 195,34 2 104,35</b>
		<b>1.3.2. Lucrari de reparatie</b>				
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	41,000	283,63 95,50	11 628,80 3 915,50
18	СК22В	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2	13,200	390,64 48,00	5 156,42 633,60
19	СК21А	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в	m2	2,770	2 865,51 47,49	7 937,47 131,55

1	2	3	4	5	6	7
		зданиях высотой до 35 м включительно)				
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	93,950	135,68 85,00	12 746,93 7 985,75
21	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	19,800	272,83 127,50	5 402,02 2 524,50
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	113,750	86,93 61,00	9 888,85 6 938,75
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	154,750	5,15 1,50	796,96 232,10
24	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной	m2	77,700	65,12 17,50	5 059,83 1 359,75

1	2	3	4	5	6	7
		эмульсией с порошком KNO <sub>3</sub> , меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)				
		<i>Total</i>	lei			58 617,28
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>58 617,28 23 721,50</b>
		<i>Total</i>	lei			60 812,62
		<b>Total Coridor Inclusiv salariu</b>				<b>60 812,62 25 825,85</b>
		<b>1.4. Cabinet Metodologic</b>				
		<b>1.4.1. Pardosele</b>				
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	48,000	386,64 65,00	18 558,75 3 120,00
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m	28,000	124,43 30,00	3 484,01 840,00
		<i>Total</i>	lei			22 042,76
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>22 042,76 3 960,00</b>
		<b>1.4.2. Tavan</b>				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	48,000	283,63	13 614,25

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)			95,50	4 584,00
		<i>Total</i>	lei			13 614,25
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>13 614,25 4 584,00</b>
		<b>1.4.3. Pereti</b>				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	92,400	14,30 13,50	1 321,32 1 247,40
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	92,400	86,94 61,00	8 032,80 5 636,40
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	92,400	5,15 1,50	475,86 138,60
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	92,400	86,94 61,00	8 032,80 5 636,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	92,400	35,03 27,50	3 236,74 2 541,00



1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	78,540	5,15 1,50	404,47 117,80
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	140,400	56,47 27,50	7 928,95 3 861,00
		<i>Total</i>	lei			29 432,94
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>29 432,94 19 178,60</b>
		<b>1.4.4. Lucrari diverse</b>				
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) (35x35)	buc	1,000	180,05 25,00	180,05 25,00
		<i>Total</i>	lei			180,05
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>180,05 25,00</b>
		<i>Total</i>	lei			65 270,00
		<b>Total Cabinet Metodologic Inclusiv salariu</b>				<b>65 270,00 27 747,60</b>
		<b>1.5. Administratia</b>				
		<b>1.5.1. Pardosele</b>				
36	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu	m2	48,000	49,10 47,00	2 356,80 2 256,00

1	2	3	4	5	6	7
		rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)				
37	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	48,000	46,14 27,50	2 214,96 1 320,00
38	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor (Окончательная отделка - вощением и полировкой полов)	m2	48,000	25,70 20,00	1 233,60 960,00
		<i>Total</i>	lei			5 805,36
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>5 805,36 4 536,00</b>
		<b>1.5.2. Tavan</b>				
39	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	48,000	283,63 95,50	13 614,25 4 584,00
		<i>Total</i>	lei			13 614,25
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>13 614,25 4 584,00</b>
		<b>1.5.3. Pereti</b>				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	171,600	14,30 13,50	2 453,88 2 316,60
41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	171,600	135,68 85,00	23 282,68 14 586,00

1	2	3	4	5	6	7
		plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	171,600	5,15 1,50	883,74 257,40
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	171,600	86,93 61,00	14 918,04 10 467,60
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	171,600	35,03 27,50	6 011,13 4 719,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	171,600	5,15 1,50	883,74 257,40
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	264,000	56,47 27,50	14 909,14 7 260,00
		<i>Total</i>	lei			63 342,35
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>63 342,35 39 864,00</b>
		<b>1.5.4. Lucrari diverse</b>				

1	2	3	4	5	6	7
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) (35x35)	buc	1,000	180,05 25,00	180,05 25,00
		<i>Total</i>	lei			180,05
		<b>Total Lucrari diverse Inklusiv salariu</b>				<b>180,05 25,00</b>
		<i>Total</i>	lei			82 942,01
		<b>Total Administratia Inklusiv salariu</b>				<b>82 942,01 49 009,00</b>
		<b>1.6. Clasa 1</b>				
		<b>1.6.1. Lucrari de demolare</b>				
48	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2	26,400	12,50 12,50	330,00 330,00
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	92,400	14,30 13,50	1 321,32 1 247,40
		<i>Total</i>	lei			1 651,32
		<b>Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu</b>				<b>1 651,32 1 577,40</b>
		<b>1.6.2. Lucrari de reparatie</b>				
50	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и	m2	48,000	49,10 47,00	2 356,80 2 256,00

1	2	3	4	5	6	7
		циклевкой)				
51	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	48,000	283,63 95,50	13 614,25 4 584,00
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	92,400	135,68 85,00	12 536,84 7 854,00
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	92,400	86,94 61,00	8 032,80 5 636,40
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	92,400	5,15 1,50	475,86 138,60
55	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим	m2	140,400	65,12 17,50	9 142,85 2 457,00

1	2	3	4	5	6	7
		веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)				
		<i>Total</i>	lei			46 159,40
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>46 159,40 22 926,00</b>
		<i>Total</i>	lei			47 810,72
		<b>Total Clasa 1 Inclusiv salariu</b>				<b>47 810,72 24 503,40</b>
		<b>1.7. Clasa 2</b>				
		<b>1.7.1. Lucrari de demolare</b>				
56	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2	26,400	12,50 12,50	330,00 330,00
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	92,400	14,30 13,50	1 321,32 1 247,40
		<i>Total</i>	lei			1 651,32
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>1 651,32 1 577,40</b>
		<b>1.7.2. Lucrari de reparatie</b>				
58	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)	m2	48,000	49,10 47,00	2 356,80 2 256,00
59	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara	m2	48,000	283,63 95,50	13 614,25 4 584,00

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)				
60	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	92,400	135,68 85,00	12 536,84 7 854,00
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	92,400	86,94 61,00	8 032,80 5 636,40
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	92,400	5,15 1,50	475,86 138,60
63	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	140,400	65,12 17,50	9 142,85 2 457,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			46 159,40
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>46 159,40 22 926,00</b>
		<b>1.7.3. Clasa 3</b>				
		<b>1.7.3.1. Lucrari de demolare</b>				
64	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2	26,400	12,50 12,50	330,00 330,00
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2	92,400	14,30 13,50	1 321,32 1 247,40
		<i>Total</i>	lei			1 651,32
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>1 651,32 1 577,40</b>
		<b>1.7.3.2. Lucrari de reparatie</b>				
66	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)	m2	48,000	49,10 47,00	2 356,80 2 256,00
67	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	48,000	0,00 0,00	0,00 0,00
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	92,400	135,68 85,00	12 536,84 7 854,00



1	2	3	4	5	6	7
		plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	92,400	86,94 61,00	8 032,80 5 636,40
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	92,400	5,15 1,50	475,86 138,60
71	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	140,400	65,12 17,50	9 142,85 2 457,00
		<i>Total</i>	lei			32 545,15
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>32 545,15 18 342,00</b>
		<i>Total</i>	lei			34 196,47
		<b>Total Clasa 3 Inclusiv salariu</b>				<b>34 196,47 19 919,40</b>
		<i>Total</i>	lei			82 007,19

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Clasa 2 Inclusiv salariu</b>				<b>82 007,19 44 422,80</b>
		<i>Total</i>	lei			402 198,69
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>402 198,69 199 917,60</b>

		Total	lei			402 198,69
		Asigurari sociale	24 %			47 980,22
		Transportul materialelor	5 %			9 952,86
		Cheltuieli directe				460 131,77
		Cheltuieli de regie	5 %			23 006,59
		Total cu CR				483 138,36
		Beneficiu de deviz	2 %			9 662,77
		Total cu BD				492 801,13
		Taxa pe valoare adaugata	20 %			98 560,23
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>591 361,36 199 917,60</b>

Intocmit

SRL APS Service Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia et I la IP Gimnaziul s. Visneovca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 05-07-2024 Reparatia et I la IP Gimnaziul s. Visneovca

Valoarea de deviz 591 361,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 05-07-2024:						

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,990	50,00	49,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	984,848	50,00	49 242,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	118,800	50,00	5 940,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 028,521	50,00	51 426,05
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,400	50,00	770,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	250,080	50,00	12 504,00
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	521,783	50,00	26 089,15
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,366	50,00	718,30
9.	7422010060100	Timplar	h-om	66,727	50,00	3 336,35
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	348,889	50,00	17 444,45
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,558	50,00	977,90
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	628,390	50,00	31 419,50
Total manopera						199 917,60

### Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	50,904	17,30	880,64
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,159	450,00	8 621,55
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,840	42,00	161,28
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,820	5,00	149,10
5.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	13,200	300,00	3 960,00
6.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	43,632	20,00	872,64
7.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	545,564	1,00	545,59
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,400	23,30	55,92
9.	2320166200729	Parchetin	l	2,400	21,00	50,40
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,497	175,80	614,77
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	156,269	22,00	3 437,92
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	161,760	62,53	10 114,85
13.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,120	48,00	437,76
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,931	19,50	564,16
15.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,168	55,00	9,24
16.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,800	5,00	24,00
17.	2430226101600	Chit silionic	kg	1,224	112,00	137,09
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	89,605	10,00	896,05
19.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	10,360	20,00	207,20
20.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,400	23,00	55,20

21.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,400	22,00	30,80
22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,360	55,00	184,80
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	250,465	2,00	500,91
24.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	28,560	84,00	2 399,04
25.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	777,016	2,00	1 554,04
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 708,225	3,50	23 478,79
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	714,864	3,20	2 287,57
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 019,377	3,25	19 562,97
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	278,494	7,10	1 977,31
30.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	6,930	116,67	808,52
31.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	347,177	80,00	27 774,16
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,324	0,00	0,00
33.	2670112204051	Placi din laminat	m2	50,904	268,00	13 642,27
34.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,280	3,00	0,84
35.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	578,442	7,00	4 049,09
36.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2 002,740	14,00	28 038,36
37.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	303,865	35,00	10 635,30
38.	2710703520285	Profil de suport	m	727,419	25,00	18 185,47
39.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	150,00	300,00
40.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,770	2 700,00	7 479,00
41.	2822115708000	Element de sustinere	buc	53,460	2,85	152,36
42.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	17,820	50,00	891,00
43.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,920	45,00	356,40
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	63,880	0,88	56,21
45.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 303,545	0,15	945,53
46.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	554,400	0,95	526,68
47.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	22,00	6,60
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	81,600	7,00	571,20
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,690	2,20	23,51
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	47,581	10,00	475,81
51.	4100126202818	Apa	m3	0,264	10,00	2,64
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	52,090	7,00	364,64
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>199 057,18</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,506	30,00	225,18
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,835	30,00	2 185,05
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,487	20,00	269,74
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,108	30,00	153,24
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,628	25,00	390,70
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 223,91</b>

Total	lei	402 198,69
Asigurari sociale	24 %	47 980,22
Transportul materialelor	5 %	9 952,86

Cheltuieli directe		460 131,7 7
Cheltuieli de regie	5 %	23 006,59
Total cu CR		483 138,3 6
Beneficiu de deviz	2 %	9 662,77
Total cu BD		492 801,1 3
Taxa pe valoare adaugata	20 %	98 560,23
<b>Total deviz:</b>		<b>591 361,3 6</b>

Intocmit

SRL APS Service Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia et I la IP Gimnaziul s.  
Visneovca

Investitor IP Gimnaziul s. Visneovca

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Hol I</b>				
		<b>1.1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2			12,50 12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			148,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			14,30 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			424,71
		<b>1.1.2. Lucrari de reparatie</b>				
3	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			283,63 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	80,00	84,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	35,00	32,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	10,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,71
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			13 614,25
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или	m2			135,68 85,00

1	2	3	4	5	6	7
		кирпичных с ровной поверхностью)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,50	36,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	30,00	0,24
		Total	lei			4 029,72
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,93 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,25	23,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		Total	lei			2 581,96
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,15 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		Total	lei			152,96
7	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			65,12 17,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,350	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,900	14,00	40,60
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	20,00	0,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	3,20	3,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		Total	lei			5 059,83
		<b>1.2. Hol II</b>				
		<b>1.2.1. Lucrari de demolare</b>				
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2			12,50 12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,00	6,00
		Total	lei			330,00
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			14,30 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			943,80
		<b>1.2.2. Lucrari de reparatie</b>				
10	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			283,63 ----- 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	80,00	84,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	35,00	32,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	10,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,71
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			13 614,25
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			135,68 ----- 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,50	36,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	30,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			8 954,88
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,94 ----- 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,25	23,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			5 737,71
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,15 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			339,90
14	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, ceta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная	m2			65,12 ----- 17,50



1	2	3	4	5	6	7
		вододисперсионной эмульсией с порошком KNO <sub>3</sub> , меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,350	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,900	14,00	40,60
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	20,00	0,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	3,20	3,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			7 423,68
		<b>1.3. Coridor</b>				
		<b>1.3.1. Lucrari de demolare</b>				
15	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2			12,50 12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			568,75
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			14,30 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 626,59
		<b>1.3.2. Lucrari de reparatie</b>				
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			283,63 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	80,00	84,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	35,00	32,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	25,00	55,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	10,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,71
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			11 628,80
18	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			390,64 48,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,910	50,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,88	3,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160	175,80	28,13
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	112,00	6,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	7,00	2,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,600	2,20	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			5 156,42
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 865,51 47,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	50,00	42,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	2 700,00	2 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,88	3,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	175,80	87,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	112,00	19,61
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			7 937,47
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			135,68 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,50	36,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	30,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			12 746,93
21	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			272,83 127,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	50,00	2,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,350	116,67	40,83
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,900	50,00	45,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,400	45,00	18,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,000	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,000	0,95	26,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,700	2,85	7,69
		<i>Total</i>	lei			5 402,02
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			86,93

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,25	23,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			9 888,85
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,15 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			796,96
24	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			65,12 17,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,350	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,900	14,00	40,60
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	20,00	0,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	3,20	3,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			5 059,83
		<b>1.4. Cabinet Metodologic</b>				
		<b>1.4.1. Pardosele</b>				
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			386,64 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	268,00	284,21
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	17,30	18,35
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,900	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	30,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			18 558,75
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			124,43 30,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,550	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	50,00	2,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,020	84,00	85,68
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	55,00	0,33
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,050	22,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	450,00	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	3,50	0,44
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,120	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,010	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	30,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 484,01
		<b>1.4.2. Tavan</b>				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			283,63 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	80,00	84,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	35,00	32,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	10,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,71
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			13 614,25
		<b>1.4.3. Pereti</b>				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			14,30 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 321,32
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,94 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,25	23,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			8 032,80
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,15 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			475,86
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,94 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,25	23,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			8 032,80
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			35,03 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,10	7,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 236,74
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,15 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			404,47
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			56,47 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	62,53	25,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			7 928,95
		<b>1.4.4. Lucrari diverse</b>				
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку) (35x35)	buc			180,05 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	22,00	3,30
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	3,50	1,75
		<i>Total</i>	lei			180,05
		<b>1.5. Administratia</b>				
		<b>1.5.1. Pardosele</b>				
36	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)	m2			49,10 47,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,940	50,00	47,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,300	7,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			2 356,80
37	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2	m2			46,14

1	2	3	4	5	6	7
		straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянной эмалью, дощатых полов)				27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,080	42,00	3,36
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,190	48,00	9,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,050	23,30	1,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,200	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,100	5,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 214,96
38	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor (Окончательная отделка - вощением и полировкой полов)	m2			25,70 <hr/> 20,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,300	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,050	23,00	1,15
	2320166200729	Parchetin	l	0,050	21,00	1,05
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	7,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			1 233,60
		<b>1.5.2. Tavan</b>				
39	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			283,63 <hr/> 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	80,00	84,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	35,00	32,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	10,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,71
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			13 614,25
		<b>1.5.3. Pereti</b>				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			14,30 <hr/> 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 453,88
41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			135,68 <hr/> 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,50	36,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	30,00	0,24
		Total	lei			23 282,68
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		Total	lei			883,74
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,25	23,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		Total	lei			14 918,04
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			35,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,10	7,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
		Total	lei			6 011,13
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		Total	lei			883,74
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			56,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	62,53	25,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		Total	lei			14 909,14
		<b>1.5.4. Lucrari diverse</b>				
47	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) (35x35)	buc			180,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	22,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	3,50	1,75
		Total	lei			180,05
		<b>1.6. Clasa 1</b>				
		<b>1.6.1. Lucrari de demolare</b>				
48	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2			12,50 12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,00	6,00
		Total	lei			330,00
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			14,30 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	30,00	0,30
		Total	lei			1 321,32
		<b>1.6.2. Lucrari de reparatie</b>				
50	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)	m2			49,10 47,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,940	50,00	47,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,300	7,00	2,10
		Total	lei			2 356,80
51	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			283,63 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	80,00	84,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	35,00	32,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	10,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,71
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		Total	lei			13 614,25
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			135,68 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,50	36,75



1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	30,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			12 536,84
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,94 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,25	23,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			8 032,80
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,15 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			475,86
55	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			65,12 17,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,350	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,900	14,00	40,60
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	20,00	0,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	3,20	3,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 142,85
		<b>1.7. Clasa 2</b>				
		<b>1.7.1. Lucrari de demolare</b>				
56	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2			12,50 12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			330,00
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			14,30 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 321,32

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.7.2. Lucrari de reparatie</b>				
58	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)	m2			49,10 47,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,940	50,00	47,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,300	7,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			2 356,80
59	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			283,63 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	80,00	84,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	35,00	32,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	10,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,50	1,71
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Total</i>	lei			13 614,25
60	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			135,68 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,50	36,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	30,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			12 536,84
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preraparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,94 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,25	23,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			8 032,80
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,15 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			475,86
63	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu	m2			65,12

1	2	3	4	5	6	7
		praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)				17,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,350	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,900	14,00	40,60
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	20,00	0,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	3,20	3,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		Total	lei			9 142,85
		<b>1.7.3. Clasa 3</b>				
		<b>1.7.3.1. Lucrari de demolare</b>				
64	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэфтерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )	m2			12,50 12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,00	6,00
		Total	lei			330,00
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах )	m2			14,30 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	30,00	0,30
		Total	lei			1 321,32
		<b>1.7.3.2. Lucrari de reparatie</b>				
66	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (Циклевание дубового или букового паркета, вручную рубанком и циклевкой)	m2			49,10 47,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,940	50,00	47,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,300	7,00	2,10
		Total	lei			2 356,80
67	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcăsei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			0,00 0,00
		Total	lei			
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			135,68 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,50	36,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	30,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			12 536,84
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,94 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,25	23,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			8 032,80
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,15 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			475,86
71	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			65,12 17,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,350	50,00	17,50
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,900	14,00	40,60
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	20,00	0,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,000	3,20	3,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 142,85

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL APS Service Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.